সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরি (রহঃ)

কালবে আল্লাহ শব্দটি আছে এমন ধ্যান করো এবং নিজের দেহে মুর্শিদকে বসিয়ে নাও। এভাবে নিজের অস্তিত্ব বিলীন হলেই সিদ্ধি আসবে।

সূফী

ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক একটি সংকলন

কার্তিক ১৪২১, অক্টোবর ২০১৪, জিলহজ ১৪৩৫

**** প্রফেসর মোহাম্মদ হারুন-উর-রশিদ প্রণীত হযরত সৈয়দ রশীদ আহমদ জৌনপুরির (রহঃ) সঙ্গে ধর্ম ও দর্শনকেন্দ্রিক কথোপকথন “সংলাপ সমগ্র” গ্রন্থটি পুনরায় ধর্ম ও দর্শন বিষয়ক সংকলন ‘সূফী’-তে ধারাবাহিক ছাপা হচ্ছে। তাঁর (প্রফেসর হারুন-উর-রশিদ) সদয় অনুমতি নিয়েই আপনাদের সামনে আবার ‘সংলাপ’গুলো প্রকাশ করা হচ্ছে।